
Nová Lhota
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Veselí nad Moravou GPS souřadnice: 48.860949N, 17.593308E

Nadmořská výška: 484 m n. m. První pís. zmínka: 1598 (426 let) Katastrální výměra: 2 587 ha

Počet obyvatel: 614 PSČ: 696 74

Adresa URL: www.novalhota.cz

Památky a zajímavosti Nová Lhota
Zdejší barokní kostel byl založen v roce 1729 hrabětem Františkem Janem Magnisem. Je zasvěcen sv.
Matouši. Rok založení je zanesen v kostelním mezikroví, avšak nic bližšího není uvedeno. Od roku 1752 je
zde také literácký kůr, který používá dochovaný starý Raškův kancionál, nazvaný podle prvního
známého a dlouholetého rektora školy, Pavla Rašky, který ho sestavil a opatřil malovanými iniciálky na
počátku 19. století. V obci je také zvonice, socha Panny Marie a kříž který je umístěný za obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10271/nova-lhota/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 19:23:36


